ПРОЕКТ

П Р И К А З №______

Об утверждении распределения объёма части общего допустимого улова водных биоресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, между лицами, с которыми заключены договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, осуществляющими промышленное рыболовство во внутреннем водном объекте (за исключением анадромных и катадромных видов рыб),

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 20 декабря 2004 года № 166- ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52 (часть 1), ст. 5270; Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 29 (часть III), ст. 5238; Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 1 (часть I), ст. 91)), Правилами распределения объема части общего допустимого улова водных биологических ресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, Каспийском море для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства, квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленной Российской Федерации в районах действия международных договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства, и квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, для осуществления промышленного рыболовства, между лицами, с которыми заключены соответствующие договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2018 года № 987 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 36, ст. 5616; Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 17, ст. 2990; Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 5, ст. 768), Приказом Федерального агентства по рыболовству от 29 ноября 2023 года № 668 «О распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2023 год» и Положением о Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 декабря 2021 года № 330 (Официальный интернет-портал правовой информации (http://www.pravo.gov.ru), 2021 г., 14 декабря, № 0500202112140004),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое распределение объёма части общего допустимого улова водных биоресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, между лицами, с которыми заключены договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, осуществляющими промышленное рыболовство во внутреннем водном объекте (за исключением анадромных и катадромных видов рыб), на 2024 год.

2. Отделу организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции:

направить
копию настоящего приказа в Северо-Кавказское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству для оформления, выдачи, регистрации разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов при осуществлении промышленного рыболовства пользователям, обратившимся в установленном законодательством порядке;

разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитет по рыбному хозяйству Республики Дагестан (http://комрыбхозрд.рф);
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан – начальника отдела организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции Магомедгаджиева А.М.
Председатель                                                                                 Х. Шамхалова
Утверждено

Приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан

«____» __________2024 г. №_______
Распределение

объёма части общего допустимого улова водных биоресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, между лицами, с которыми заключены договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутреннем водном объекте, осуществляющими промышленное рыболовство во внутреннем водном объекте (за исключением анадромных и катадромных

                                         видов рыб), на 2024 год

                                                                                                                          (тонн)

	п/п
	Наименование предприятия
	ИНН предприятия
	Сазан
	Сом
	Судак
	Щука
	Лещ

	1
	ООО «Новокосинский рыбокомбинат»
	0505009076
	3,398
	2,071
	2,429
	4,000
	6,847

	2
	ООРХ «Дагестанское»
	0560012440
	1,883
	1,792
	2,340
	1,759
	1,797

	3
	ООО «Жемчуг»
	0517010171
	0,704
	0,550
	1,061
	2,217
	5,988

	4
	ООО «Нептун 2000»
	0561044998
	0,458
	0,581
	0,729
	0,165
	2,292

	5
	ГКФХ «Магомедов Г.М.»
	053100020142
	1,715
	0,189
	-
	0,607
	1,175

	6
	РПК «Бирюзяк»
	0547006430
	0,162
	0,433
	0,375
	1,878
	2,873

	Итого:

	8,320
	5,616
	6,933
	10,625
	20,971